au Mexique ou dans l’un des pays latins voisins (l’Ecuador ou le Nicaragua) et 
ensuite commence les contacts avec les réseaux clandestins qui les acheminent en 
fonction de leur destination par voie terrestre pour les aider à dépasser les frontières. 
L’émigré doit débloquer entre un million (1000000)et un million huit cent mille 
(1800000) et généralement, il obtient des visas pour l’Espagne, l’Allemagne qui sont 
les plus délivrés à Nouakchott. Ce visa permet d’emblée l’entrée au Mexique par 
avion et la liberté de déplacement, ce qui facilite le franchissement des frontières de 
l’Amérique en bravant les obstacles qui freinent la rentrée par voie terrestre au